Anlage 3 zur BV V0286/22

KiTa-Gebühren: Vergleich Stadt IN mit Kath. KiTa gGmbH und Bürgerhilfe

Kinderkrippe						
Buchungs- Kategorie (täglich)	Stadt-IN	Kath. KiTa gGmbH	Bürgerhilfe	ø-(Stadt IN/Kath. gGmbH/Bürgerhilfe)		
1 - 2 Stunden	100,00€					
2 - 3 Stunden	140,00 €					
3 - 4 Stunden	170,00€	254,00 €	227,55€	217,18 €		
4 - 5 Stunden	200,00€	280,00€	250,55€	243,52 €		
5 - 6 Stunden	230,00 €	306,00 €	273,55€	269,85 €		
6 - 7 Stunden	260,00 €	332,00 €	296,55€	296,18 €		
7 - 8 Stunden	295,00 €	358,00 €	319,55€	324,18 €		
8 - 9 Stunden	330,00 €	384,00 €	342,55€	352,18 €		
> 9 Stunden	370,00 €	410,00€	365,55€	381,85€		
ab 10 Stunden			388,55€			
Anzahl der Monate	11	12	11			
gültig seit/ab	01.09.2022	01.09.2021	01.09.2018			
Ø-Gebühr	265,00 €	362,18 €	296,55€	307,91 €		

Kindergarten						
Buchungs- Kategorie (täglich)	Stadt-IN	Kath. KiTa gGmbH	Bürgerhilfe	ø-(Stadt IN/Kath. gGmbH/Bürgerhilfe)		
3 - 4 Stunden	100,00€	141,00 €	143,55€	128,18 €		
4 - 5 Stunden	110,00 €	155,50 €	157,55€	141,02 €		
5 - 6 Stunden	120,00 €	170,00 €	171,55€	153,85 €		
6 - 7 Stunden	130,00 €	184,50 €	185,55€	166,68 €		
7 - 8 Stunden	140,00 €	199,00€	199,55€	179,52 €		
8 - 9 Stunden	150,00 €	213,50 €	213,55€	192,35 €		
> 9 Stunden	160,00 €	228,00 €	227,55€	205,18 €		
ab 10 Stunden			241,55€			
Anzahl der Monate	11	12	11			
gültig seit/ab	01.09.2022	01.09.2021	01.09.2018			
Ø-Gebühr	130,00 €	201,27 €	185,55€	172,27 €		

Kinderhort						
Buchungs- Kategorie (täglich)	Stadt-IN	Kath. KiTa gGmbH	Bürgerhilfe	ø-(Stadt IN/Kath. gGmbH/Bürgerhilfe)		
1 - 2 Stunden	55,00€		88,00€			
2 - 3 Stunden	70,00€	126,50 €	94,55 €	97,02€		
3 - 4 Stunden	85,00 €	141,00 €	105,55€	110,52 €		
4 - 5 Stunden	105,00 €	155,50 €	116,55€	125,68 €		
5 - 6 Stunden	125,00 €	170,00 €	127,55 €	140,85 €		
6 - 7 Stunden	145,00 €		138,55€	141,78 €		
7 - 8 Stunden	165,00 €		149,55€	157,28 €		
Anzahl der Monate	11	12	11			
gültig seit/ab	01.09.2022	01.09.2021	01.09.2018			
Ø-Gebühr	96,25€	161,73 €	111,05€	123,01 €		

Hinweise:

¹⁾ Es wurden jeweils die <u>Gebühren der Kernbuchungskategorien</u> für die Bildung des Ø verwendet

²⁾ Gebühren für 12 Beitragsmonate wurden zur besseren Vergleichbarkeit beim Ø auf 11 Monate "hochgerechnet"